
令和４年１１月９日 

 

会員各位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧ 白滝 貴子 

 

「コミュニケーション力の向上研修会」開催について（ご案内） 
 

 日頃より青森県薬剤師会事業へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、米沢市立病院での緩和ケアの多職種連携と緩和ケアチームの中での臨床宗教師の

活動を通じて傾聴の在り方への理解を深め、日々の業務に活用することを目的として、 

「コミュニケーション力の向上研修会」を下記により開催することといたしました。 

この機会に是非ご聴講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 
 

記 
 

日  時：令和４年１2 月 2 日（金） １９時 0０分～２0 時４０分 

開催方法：ウェビナーによる即時配信研修 

内  容：コミュニケーション力の向上について 

     「薬薬・多職種地域連携の当院での創り方」 

            米沢市立病院 薬剤部 赤尾 眞 氏 

       「臨床宗教師による言葉を超えたコミュニケーション」 

            萬霊山 松原寺 副住職 妻鳥 紘明 氏 

参 加 費：青森県薬剤師会会員 １,０００円 非会員 ２,０００円 

       （別途、イベントペイシステム利用料 220 円をご負担願います） 

募集定員：１５０名（WEB 受講のみ） 

  申込締切：令和 4 年１１月２５日（金） 
 
 

※参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。 
  
青森県薬剤師会ホームページ → イベント情報 → コミュニケーション力の向上研修会 

 → イベントペイ をクリックしてお申込みください。 

 

後日、ご登録いただいたメールアドレス宛に「研修受講 URL」を送信いたします。 

 

※日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度研修受講単位１単位申請予定。 
 


